
Diário   Oficial Página 152   18 de Novembro de 2021 Nº 28.126

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1297081:152>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDENCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE INCLUSÃO DO 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2021/SEPLAG

PROCESSO Nº 294.909/2021/SEPLAG

A Superintendência de Licitações e Registro de Preços/SEPLAG vem 
a público informar que houve a inclusão do 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO 
do Edital do Pregão Eletrônico nº 015/2021/SEPLAG, marcado para ser 
realizado no dia 19/11/2021 às 09h00m (Horário de Cuiabá), cujo objeto é o 
Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de apoio logístico e fornecimento 
de materiais para eventos, atos e solenidades, para atender os Órgãos/
Entidades do Poder Executivo de Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 17 de novembro de 2021.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(original assinado nos autos)
<END:1297081:152>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1297109:152>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 003/2021

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº 
119/2021/SEMA/MT, publicada no D.O.E/M.T. do dia 11 de fevereiro de 
2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a Inexigibilidade 
de Licitação nº 003/2021, considerando a orientação exposta no Parecer 
nº 188-C/SUPGMA/PGE/2021, fundamentado no artigo 25, Inciso I, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores.

PROCESSO Nº: 381027/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de Suporte Técnico Especializado Oracle, oriundo das licenças de número 
16663254, 20318189 e 19765169.

INTERESSADO: ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA, CNPJ: 
59.456.277/0001-76.

VALOR TOTAL: R$ 407.656,96 (Quatrocentos e sete mil seiscentos e 
cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos).

Cuiabá-MT, 17 de novembro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 
003/2021.

Ratifico a inexigibilidade de licitação, nos termos do artigo 25, Inciso I, da 
Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 17 de novembro de 2021.

Original assinado
MAUREN LAZZARETTI

Secretária de Estado de Meio Ambiente
SEMA/MT

<END:1297109:152>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1297181:152>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA  - EDITAL n. 08/2021

Processo n.336446/2021 - OBJETO: Contratação por empreitada por preço 
unitário de execução de obra de infraestrutura do módulo I do loteamento 
da Zona de Processamento de Exportação em Cáceres/MT. Lote: ÚNICO. 
O Edital será disponibilizado no dia 18/11/2021, a partir das 14h00 (horário 
local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu 
“serviços” e o submenu “licitações e editais”. Entrega das propostas: 
Deverão ser entregues à Comissão Permanente de Licitação instituída 
pela Portaria n.051/2021/CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28074, de 
30/08/2021, página 9, na sessão pública do dia 21/12/2021, às 09h00min 
(horário local), na sala de Reuniões do 2º Andar, no prédio da SINFRA, 
localizado na Avenida Hélio Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, s/n , 
Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT. A sessão pública poderá ser 
acompanhada em tempo real através do canal da SINFRA no link: https://
www.youtube.com/channel/UCaDSkLVwea-9jkFp5C-M3ow, ou pelo Portal 
da Transparência do Estado de Mato Grosso: http://www.transparencia.
mt.gov.br/sinfra.  Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: 
cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 17  de novembro  de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato 

Grosso
SINFRA - MT

Visto.

Rogério Sebastião Magalhães
Unidade de Licitação

UNILIC/SINFRA
<END:1297181:152>
<BEGIN:1297199:152>

           AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE 
DA PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 028/2021
Processo n. 338782/2021 - Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para execução dos serviços de restauração da rodovia MT-430/MT-437, 
trecho: Confresa - Natanael, subtrecho: Entr. BR-158 (Confresa) - Entr. 
MT-437 (Natanael), estaca 0 a 6.016, com extensão de 120,32 km. A 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, designada pela Portaria n. 051/2021/CGAB/
SINFRA, de 27 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado 
- DOE n. 28.074, de 30/08/2021, página 9, torna público o resultado do 
julgamento da fase de habilitação, da qual a empresa SEMEC - Serviços de 
Engenharia e Construções Ltda. CNPJ: 15.062.243/0001-21, foi habilitada 
e declarada vencedora do certame, com o valor de R$ 67.773.291,24 
(sessenta e sete milhões setecentos e setenta e três mil duzentos e noventa 
e um reais e vinte e quatro centavos). A íntegra do julgamento da fase de 
habilitação e da análise da proposta de preço, contendo os motivos de fato 
e de direito expostos pela comissão processante encontram-se insertos na 
Ata do Resultado do Julgamento da Habilitação e da análise da proposta 
de preços da licitante vencedora, que poderá ser obtida no site www.sinfra.
mt.gov.br, acessando o menu “documentos” e no submenu “licitações e 
editais”. A CPL comunica que os autos estão franqueados aos interessados 
de direito, para vistas, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta 
publicação. Informações gerais: (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.
br. Cuiabá, 17 de novembro de 2021.

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA/MT

Visto:
Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e
Logística do Estado de Mato Grosso

SINFRA - MT
<END:1297199:152>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


